РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 09.01.2024                                                                                                           №  1

О финансировании образовательных

организаций Камешковского района

в 2024 году

В целях реализации Закона Владимирской области от 12.08.2013 № 86-ОЗ

«Об образовании во Владимирской области», Закона Владимирской области от

25.12.2023 № 183-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Принять к исполнению Закон Владимирской области от 25.12.2023

№ 183-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов».

2. Утвердить объёмы финансирования образовательных организаций

Камешковского района в 2024 году:

- за счет средств единой субвенции из областного бюджета на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях согласно приложению №

1  к настоящему постановлению.

- за счет иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных общеобразовательных организаций согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

- за счет иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий

по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных

общеобразовательных организациях согласно приложению № 3  к настоящему

постановлению.

-  за счет субсидии на дополнительное финансовое обеспечение

деятельности групп продленного дня в муниципальных общеобразовательных

2

организациях для обучающихся 1 классов согласно приложению № 4 к

настоящему постановлению.

3. Управлению образования администрации района осуществлять

систематический контроль за целевым использованием средств выделяемых из

областного бюджета.

4. Признать утратившими силу постановления администрации

Камешковского района от 10.01.2023 № 7 «О финансировании образовательных

организаций Камешковского района в 2023 году», от 01.08.2023 № 973 «О

внесении изменений в постановление администрации Камешковского района от

10.01.2023 № 7 «О финансировании образовательных организаций

Камешковского района в 2023 году», от 16.10.2023 № 1358 «О внесении

изменений в постановление администрации Камешковского района от

10.01.2023 № 7 «О финансировании образовательных организаций

Камешковского района в 2023 году», от 19.12.2023 № 1674 «О внесении

изменения в постановление администрации Камешковского района от

10.01.2023 № 7 «О финансировании образовательных организаций

Камешковского района в 2023 году», от 29.12.2023 № 1753 «О внесении

изменений в постановление администрации Камешковского района от

10.01.2023 № 7 «О финансировании образовательных организаций

Камешковского района в 2023 году».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети

Интернет.

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский

3

Приложение № 1

 к постановлению администрации района

                   от 09.01.2024 №  1

Объёмы финансирования

образовательных организаций на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования

  в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной организации Объём финансирования (руб.)

1 2 3

1

Муниципальная бюджетная дошкольная

образовательная организация детский сад №1

«Светлячок» г. Камешково

19 600 700,00

2 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного

вида № 2 «Ёлочка»  г. Камешково

11 721 900,00

3 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 6 «Сказка»  г.

Камешково

7 014 700,00

4 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 8 «Солнышко»  г.

Камешково

11 159 300,00

5 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад «Рябинка»  поселка

Новки

6 877 800,00

6 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад д. Сергеиха

2 012 100,00

7 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад «Улыбка»  поселка

имени К. Маркса

6 179 500,00

8 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад «Берёзка»  посёлка

имени М.Горького

6 064 700,00

9 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад «Колосок»  с. Гатиха

4 203 500,00

10 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад «Ромашка»  деревни

Волковойно

1 497 400,00

11 Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад «Солнышко»  села

Второво

3 966 400,00

12 Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа №1 города Камешково

44 755 800,00

4

13 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа № 3 города

Камешково

40 188 800,00

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Брызгаловская средняя общеобразовательная

школа

14 356 100,00

15 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Вахромеевская средняя общеобразовательная

школа

18 137 000,00

16 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Второвская основная общеобразовательная

школа

10 774 500,00

17 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Гаврильцевская основная

общеобразовательная школа

9 136 000,00

18 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Давыдовская основная

общеобразовательная школа

11 664 000,00

19 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Коверинская начальная общеобразовательная

школа

5 966 000,00

20 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Мирновская средняя общеобразовательная

школа

9 540 400,00

21 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Новкинская основная

общеобразовательная школа

18 468 300,00

22 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Серебровская основная общеобразовательная

школа

12 703 400,00

23 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Сергеихинская средняя общеобразовательная

школа

12 455 700,00

 ИТОГО: 288 444 000,00

5

Приложение № 2

 к постановлению администрации района

                    от 09.01.2024  №  1

Объёмы финансирования

образовательных организаций на обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

  в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной организации Объём финансирования  (руб.)

1 2 3

1 Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа №1 города Камешково

2 499 840,00

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа № 3 города

Камешково

2 187 360,00

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Брызгаловская средняя общеобразовательная

школа

703 080,00

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Вахромеевская средняя общеобразовательная

школа

937 440,00

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Второвская основная общеобразовательная

школа

703 080,00

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Гаврильцевская основная

общеобразовательная школа

703 080,00

7 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Давыдовская основная

общеобразовательная школа

703 080,00

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Коверинская начальная общеобразовательная

школа

156 240,00

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Мирновская средняя общеобразовательная

школа

859 320,00

10 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Новкинская основная

общеобразовательная школа

703 080,00

6

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Серебровская основная общеобразовательная

школа

699 400,00

12 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Сергеихинская средняя общеобразовательная

школа

781 200,00

 ИТОГО: 11 636 200,00

7

Приложение № 3

 к постановлению администрации района

                     от 09.01.2024  №  1

Объёмы финансирования общеобразовательных организаций на проведение

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

муниципальных общеобразовательных организациях в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной организации Объём финансирования (руб.)

1 2 3

1 Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа №1 города Камешково

263 025,00

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа № 3 города

Камешково

263 025,00

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Вахромеевская средняя общеобразовательная

школа

263 025,00

4 Муниципальное общеобразовательное

учреждение Новкинская основная

общеобразовательная школа

263 025,00

 ИТОГО: 1 052 100,00

8

Приложение № 4

 к постановлению администрации района

                  от 09.01.2024  №  1

Объёмы финансирования на дополнительное финансовое обеспечение

деятельности групп продленного дня в муниципальных общеобразовательных

организациях для обучающихся 1 классов на 2024 год

№

п/п

Наименование образовательной организации Объём финансирования (руб.)

1 2 3

1                                               Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа №3 г.

Камешково

777 000,00

 ИТОГО: 777 000,00